
Kinderkrippe

Anteil Essenskosten: bei Kosten Essen/ Tag 3,00 € gerechntet auf ganzes Jahr somit pro Essen 2,65 (3,00 € :52Wochenx46 Wochen) € x 5 Tage x 4 Wochen = 53,00 € /Monat

Kalkulation Gebühren Kinderkrippe - basierend auf Empfehlungssätzen Gemeindetag und Kirchen, diese gehen von einer Betreuungszeit von 6 Stunden aus

Betreuung von 7:00-14:00 sind 7 Stunden, somit Mehrbetreuung von 16,6%, vergleicht man Mehrbedarf bei Personal (bei 6 Std. 1,6 bei 7 Std 1,9) entsteht sogar ein Mehraufwand von 18 %

Damit Gebühren nicht übermäßig erhöht werden, Empfehlung eines Zuschlages von nur 10% auf die empfohlenen Gebührensätze

Empfehlung Gemeindetag Betreuung 7:00 - 14:00 Uhr

Anzahl Kinder Gebühr Zuschlag 10% Gebühr gerundet inkl. Essen

1 376 37,6 413,6 413,5 466,5

2 279 27,9 306,9 307 360

3 189 18,9 207,9 208 261

4 75 7,5 82,5 82,5 135,5

Betreuung 7:00 - 16:30 Uhr

Der Personalmehraufwand im Verhältnis zur Betreuung bis 14:00 Uhr beträgt 29,5 % (1,90 zu 2,46) somit Erhöhung der Gebühren bis 14:00 Uhr um 29,5 %

Anzahl Kinder Gebühr b. 14:00 Uhr Zuschl. 29,5% 5 Tage gerundet 5 Tage Gesamtgebühr inkl. Essen

1 413,6 122,01 122,01 122 588,5

2 306,9 90,54 90,54 90,5 450,5

3 207,9 61,33 61,33 61,5 322,5

4 82,5 24,34 24,34 24,5 160

4 Tage gerundet 4 Tage Gesamtgebühr inkl. Essen

97,61 97,5 564

72,43 72,5 432,5

49,06 49 310

19,47 19,5 155

3 Tage gerundet 3 Tage Gesamtgebühr inkl. Essen

73,21 73 539,5

54,32 54,5 414,5

36,80 37 298

14,60 14,5 150
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